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Vårdvalsenheten   
Handläggare Datum Diarienummer 

Annica Harrison 2023-05-08 HSN/ 232475 

 
Plats Dingelsundsådran samt digitalt deltagande. 

Närvarande Annelie Lindström – Funktionsrättsstrateg  

Annica Harrison – LSS-handläggare 

Anna-Karin Törnqvist – utvecklingsledare psykiatri öppenvård  

Marianne Fleron – verksamhetschef hjälpmedel och habilitering 

Kristina Lötvall Lindgren – överläkare neurologi och rehabilitering  

Fredrik Thyberg – övertandläkare tandvård för särskilda grupper 

Karin Lundberg – avdelningschef medicinkliniken slutenvård 

Jennie Forsgren – verksamhetschef öppenvård, allmänmedicin 

Caisa Hedlund – utvecklingsledare, område samverkan  

Jenny Wennberg – utvecklingsledare, område samverkan 

Johanna Nyman – verksamhetschef, barn och ungdomsmedicin 

 

Barbro Boomsma – ombudsman Funktionsrätt Värmland 

Emma Lindh – praktikant inom funktionsrätt  

  

Särskilt inbjudna  

Inledning 

Föregående minnesanteckning har godkänts.  

Välkomnar Johanna Nyman som ny representant i gruppen.   

Riktlinjen för assistanshund är inlagd i Vida 

Ett samarbete med länets kommuner har efterfrågats, gällande 
samverkansrutin för medföljande personal inom hälso- och sjukvård samt 
tandvård. 

Ämnen 

Digitalt utbildningsmaterial om bemötande för personer med vissa 
funktionsnedsättningar 
Annica och Marianne går igenom Sörmlands tillvägagångssätt för att skapa 
ett utbildningsmaterial tillsammans med regionens kommuner. Kikar även 
på Stockholms utbildningsmaterial som främst vänder sig till primärvården 
och finns under lärtorget på NKK.se. Diskuterar olika möjligheter för att öka 
kunskap om bemötande utifrån våra utmaningar liksom klagomål och 
avvikelser som inkommit. Bemötande gentemot närstående nämns som en 
viktig del samt att materialet blir användarvänligt. Utvecklingsgruppen 
anser att det finns behov av ett utbildningsmaterial och ska skriva fram ett 
underlag. Ytterligare detaljer undersöks och återkoppling sker under 
höstens möte.  
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Egenvård 
Begreppets äldre betydelse handlar om det som människor vidtar för den 
egna hälsan. Begreppet utifrån en hälso- och sjukvårdsåtgärd, som 
legitimerad hälso- och sjukvårdspersonal bedömt att en patient själv kan 
utföra, har varit en återkommande fråga inom utvecklingsgruppen. Detta 
utifrån oklarheter som uppstått i olika situationer. Socialstyrelsens 
upphävde tidigare författning med föreskrift om egenvård utifrån olika 
begreppstolkningar. Frågan lämnades då regionens  

2023-01-01 kom en ny egenvårdslag som liksom tidigare tolkning, avser en 
hälso- och sjukvårdsåtgärd som behandlande hälso- och sjukvårdspersonal 
bedömt, att en patient kan utföra själv eller med hjälp av någon annan. 

Jenny informerar att område samverkan tagit initiativ till att starta upp ett 
arbete gällande egenvård. En SBAR är överlämnad till Hälso- och 
sjukvårdsledningen, och område samverkan får uppdraget att samordna 
arbetet med en länsgemensam överenskommelse samt en e-utbildning, för 
länets kommuner och regionen. Beskriver svårigheter, att det inkommit 
avvikelser samt behov av utbildning.  

Det ställs frågor om nationella rutiner men inget sådant arbete pågår. Flera 
regioner har därav påbörjat arbete med att skapa egna rutiner och vissa 
regioner tar stöd av varandra.    

Det uppkommer en fråga om ”egenvårdsrond” för att vid behov kunna 
anmäla och få rådgivning i egenvårdsärende. Jenny tar med förslaget till 
fortsatt arbete med länsgemensam överenskommelse om egenvård.  

Information och diskussion om utvecklingsgruppen 
Diskussion om olika sätt att nå ut med funktionsrättsfrågor. Det finns 
förslag som kommer att diskuteras vidare.  

Funktionsrättstrateg och barnrättstrateg 
Regionen har en funktionsrättstrateg och en barnrättstrateg som båda 
tillhör MR-teamet och är anställda inom hållbarhetsenheten under 
Regionledningskontoret. Det finns även en utvecklingsgrupp för barnrätt.  

Det finns barnrättsombud som bevakar barnets rättigheter. Samtliga har 
gått en utbildning i barnrätt och bjuds in till nätverksträffar. Utbildning för 
nya barnrättsombud sker kontinuerligt. Det finns även barnombud inom 
vissa verksamheter. 

Höstens möten 
11 september kl. 9-11 
27 november kl. 9-11 
Plats: Operationshuset CSK, Dingelsundsådran.  
 


